

Số: 09/KH-VQG

Sa Pa, ngày 17 tháng 3 năm 2017

KẾ HOẠCH

Luân chuyển, chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2017

Thực hiện Nghị định số 158/2007/NĐ-CP, ngày 27/10/2007; Nghị định số 150/2013/NĐ-CP, ngày 01/11/2013 của Chính phủ quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Vườn Quốc gia Hoàng Liên xây dựng Kế hoạch Luân chuyển, chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC

1. Mục đích, yêu cầu:

a. Luân chuyển công chức, viên chức (CCVC) nhằm thực hiện tốt chủ trương của Đảng và Nhà nước trong công tác tổ chức cán bộ, khắc phục tình trạng cục bộ, bị động về nguồn cán bộ; góp phần đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và nâng cao chất lượng đội ngũ CCVC sau khi luân chuyển để tạo điều kiện cho CCVC, CCVC diện quy hoạch có thể phát huy năng lực lãnh đạo của mình trên tất cả lĩnh vực công tác được giao.

b. Đưa luân chuyển cán bộ dần trở thành việc làm bình thường, thành nề nếp thường xuyên, phá bỏ khuynh hướng cục bộ, khép kín trong từng phòng, đơn vị; tâm lý thỏa mãn, trì trệ của nhiều cán bộ chỉ muốn chọn nơi công tác dễ dàng, muốn ổn định, lên chức nhưng không chịu nỗ lực học tập, phấn đấu nâng cao trình độ và hiệu quả công tác, công việc trì trệ, kém hiệu quả; cán bộ uy tín thấp nhưng rất khó thay bằng những cán bộ có uy tín và khả năng cao hơn.

c. Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với CCVC tạo điều kiện để đào tạo, bồi dưỡng, rèn luyện cán bộ; giúp cán bộ trưởng thành nhanh hơn và toàn diện hơn, đáp ứng yêu cầu cán bộ trước mắt và lâu dài của Vườn Quốc gia Hoàng Liên; qua chuyển đổi vị trí để phát hiện cán bộ có năng lực và trình độ, tạo nguồn cho thực hiện quy hoạch.

d. Việc luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác phải được thực hiện đúng các quy định hiện hành, dân chủ, khách quan; đảm bảo sự thống nhất chỉ đạo của Đảng ủy Vườn Quốc gia Hoàng Liên và Lãnh đạo Vườn Quốc gia Hoàng Liên.

2. Nguyên tắc

a. Luân chuyển cán bộ để chống tư tưởng cục bộ, khép kín trong từng phòng, đơn vị không muốn nhận người từ các phòng, đơn vị khác luân chuyển

đến; thực hiện theo kế hoạch, công khai, gắn trách nhiệm người đứng đầu phòng, đơn vị.

b. Thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác phải được triển khai khách quan, công tâm, khoa học và hợp lý; chống biểu hiện bè phái, chủ nghĩa cá nhân, không gây mất đoàn kết, không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan và đúng nguyên tắc hoán vị, không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của cơ quan.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng:

- Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức chuyên môn: Kế toán, thủ quỹ, tổ chức cán bộ và kiểm lâm viên.

- Thời gian công tác từ 02 năm (đủ 24 tháng) đến 05 năm (đủ 60 tháng) theo đặc thù ngành, lĩnh vực.

2. Thời gian: Thực hiện thường xuyên theo quy định

3. Tổ chức thực hiện:

a. Trình tự luân chuyển và định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

- Căn cứ số lượng CCVC đủ điều kiện luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác Phòng Tổ chức hành chính lên danh sách, đề xuất luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác giữa các phòng, đơn vị.

- Lãnh đạo Vườn Quốc gia xem xét danh sách, đề xuất của Phòng Tổ chức hành chính và quyết định luân chuyển, chuyển đổi vị trí công đối với CCVC đủ điều kiện.

- Thông báo công khai cho CCVC thuộc diện luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác biết trước ngày thực hiện luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác, thực hiện việc bàn giao công việc cho CCVC từ 05 đến 07 ngày làm việc trước khi bắt đầu luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác.

b. Phân công nhiệm vụ

- Trách nhiệm của các phòng, đơn vị trực thuộc:

+ Tổ chức thực hiện công tác luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác theo kế hoạch của Vườn Quốc gia Hoàng Liên.

+ Tạo điều kiện thuận lợi nhất, sắp xếp công việc và bố trí cơ sở vật chất phục vụ công tác theo quy định.

- Trách nhiệm của người được luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác:


+ Nghiêm chỉnh chấp hành quyết định luân chuyển, quyết định điều động chuyển đổi vị trí công tác. Bàn giao công việc cũ và tiếp nhận công việc mới đúng thời gian quy định.

- Trách nhiệm của Phòng Tổ chức hành chính:

+ Trao đổi với Trưởng các phòng, đơn vị nơi có cán bộ luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác đi và đến, cung cấp thông tin về cán bộ.


+ Tiếp nhận ý kiến, trao đổi và lắng nghe CCVC thực hiện luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác đề xuất, báo cáo lãnh đạo Vườn Quốc gia.

+ Tham mưu tổ chức thực hiện; tổng hợp báo cáo theo quy định.

Trên đây là kế hoạch luân chuyển và chuyển đổi vị trí công tác đối với Công chức, viên chức. Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này. / 

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- BGĐ;
- Các Phòng, Đơn vị trực thuộc (th/h)
- Lưu: VT, TCCB L. Dũng. 



Nguyễn Quang Vĩnh

UBND TỈNH LAO CAI
VƯỜN QUỐC GIA HOÀNG LIÊN




DANH SÁCH DỰ KIẾN LUÂN CHUYỂN NĂM 2017
(Đối tượng kiểm lâm viên)

Hiện nay	Họ tên	VP, CD		Trạm KL SSH		Trạm KL Núi Xê		Trạm KL Tả Van		Trạm KL Bản Hồ		Trạm KL LC		Tổ KL cứu hộ		Trạm KI HC	
		Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi
Văn phòng	Nguyễn Minh Tuấn	03/2012				1/2010	3/2012	4/2003	2005							2005	2006
	Vũ Thị Lý	10/2014		10/2013	10/2014			2006	12/2009			8/2010	10/2013				
	Trần Tiến Dũng	12/2010	6/2011			4/2014	10/2014	3/2012	4/2014					7/2011	2/2012		
Cơ động	Nùng A Tuyển	01/2014		10/2010	10/2012	10/2012	01/2014										
	Bùi Việt Dương	10//2015						10/2013	10//2015	11/2012	1/10/2013						
Núi xê	Trần Văn Vinh	12/2010	2013			06/2015		2013	7/2014					7/2014	6/2015		
Lao Chải	Đàm Quốc Tuấn			10/2006	1/2011					1/2011	01/2015	01/2015				2004	2006
Tả Van	Trần Ngọc Huỳnh	2010	3/2012					8/2015		3/2010							
	Phan Quốc Thắng			08/2012	8/2015			8/2015									
	Vàng Văn Đức					10/2009	10/2010	8/2015								5/2013	8/2015
Bản Hồ	Trịnh Tiến Hạnh							10/2013	1/2015	01/2015							
Hua Chăng	Nguyễn Thiện Tiến					4/2012	5/2014									5/2014	
	Lục Văn Thủy			1/5/2005	1/8/2006	1/8/2006	1/12/2007	1/12/2007	1/5/2008	1/5/2008	1/10/2010			06/2012	8/2015	8/2015	
								1/10/2010	06/2012								

Sa Pa, ngày 3 tháng 3 năm 2017

Người tổng hợp


Lê Tiến Dũng




DANH SÁCH DỰ KIẾN LUÂN CHUYỂN NĂM 2017
 (Đối tượng Kế toán)

Hiện nay	Họ và tên	Tổ chức hành chính		Kế hoạch tài chính		Trung tâm CH		Trung tâm DL		Dự kiến	Ghi
		Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi	Đến	Đi		
KHTC	Nguyễn Thủy Giang	12/2010	8/2014	8/2014						2017	
	Lê Đức Tuấn			1/2015						2017	
	Vũ Thị Quỳnh			10/2014						2017	
TT DL	Hoàng Thị Bằng	8/2014	9/2014					9/2014		2017	
TT CH	Dương Quyết Chiến			4/2014	1/2015	1/2015				2017	

Sa Pa, ngày 17 tháng 3 năm 2017

Người tổng hợp


 Lê Văn Dũng